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Spotkania b2b z tajwańskimi firmami z branży Smart City, telekomunikacyjnej i infrastruktury IoT 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) i Tajwańska Rada Rozwoju Handlu Zagranicznego 

(TAITRA) w ramach sieci Enterprise Europe Network organizują spotkania b2b z tajwańskimi 

przedsiębiorcami z branży Smart City, loT i telekomunikacyjnej. Wydarzenie będzie miało miejsce 13 maja 

2019 r. w Warszawie. Udział jest bezpłatny. Więcej informacji na stronie PARP. 

Źródło: PARP, 11.04.2019 r. 

Bezpłatne porady w zakresie interpretacji prawa unijnego 

Ośrodek Enterprise Europe Network (EEN) przy PARP oferuje bezpłatne usługi informacyjne z zakresu prawa 

oraz polityk i programów unijnych, internacjonalizacji przedsiębiorstw, innowacji i transferu technologii. 

Konsultanci  Ośrodka odpowiadają na pytania dotyczące kwestii prawnych związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej na wspólnym rynku europejskim, pomagają w nawiązaniu współpracy biznesowej 

i technologicznej z zagranicznymi partnerami oraz udzielają informacji na temat wsparcia dostępnego 

w ramach programów Unii Europejskiej np. HORYZONT 2020 i COSME. 

Źródło: PARP, 09.04.2019 r. 

 

  

Nowelizacja ustawy o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami 

11 kwietnia br. Prezydent podpisał ustawę  z dnia 4 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o wymianie informacji 

podatkowych z innymi państwami oraz niektórych innych ustaw. Jej celem jest wyeliminowanie wątpliwości 

związanych ze stosowaniem pierwotnie przyjętych rozwiązań legislacyjnych, w tym także w kontekście 

prawodawstwa Unii Europejskiej i wytycznych OECD. Ustawa modyfikuje między innymi zasady i tryb 

wymiany informacji podatkowych, obowiązki instytucji finansowych w zakresie automatycznej wymiany 

informacji podatkowych oraz kontrolę ich wykonywania, a także obowiązki w zakresie automatycznej 

wymiany informacji pochodzących z informacji o jednostkach wchodzących w skład grupy podmiotów. 

Źródło: Prezydent, 12.04.2019 r. 

Zmiany w split payment od 2020 r. 

Komisja Europejska wydała zgodę na wprowadzenie w Polsce jako obowiązkowego mechanizmu 

podzielonej płatności. Będzie dotyczyć wybranych branż, które są szczególnie podatne na nadużycia w VAT 

i zostanie wprowadzony w styczniu przyszłego roku. 

Źródło: Rzeczpospolita, 10.04.2019 r. 

 

Raport MFW o Polsce 

Międzynarodowy Fundusz Walutowy w kwietniowej edycji raportu World Economic Outlook oszacował, 

że PKB Polski wzrośnie w 2019 r. o 3,8% wobec prognozowanych wcześniej 3,5%. Dodano, w 2020 r. wzrost 

PKB wyniesie 3,1%. Zgodnie z prognozami MFW polska gospodarka w 2019 r. będzie rozwijała się najszybciej 

spośród krajów naszego regionu (do którego MFW zalicza także Turcję, Rumunię, Węgry, Bułgarię, Serbię 

i Chorwację). Według raportu inflacja CPI wyniesie w 2019 r. 2% wobec spodziewanych wcześniej 2,8%. 
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https://www.parp.gov.pl/component/content/article/56894:spotkania-b2b-z-tajwanskimi-firmami-z-branzy-smart-city-telekomunikacyjnej-i-infrastruktury-iot-2
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/56880:masz-problem-z-interpretacja-prawa-ue-skorzystaj-z-bezplatnych-porad-naszych-ekspertow
https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,44,kwiecien-2019-r.html
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Natomiast w 2010 r. MFW prognozuje wzrost cen w Polsce na poziomie 1,9%. Jednocześnie szacuje stopę 

bezrobocia w Polsce na 3,6% w 2019 r. i 3,5% w 2020 r. wobec 3,8% w 2018 r. 

Źródło: BusinessInsider, 10.04.2019 r. 

Polska mniej atrakcyjna dla inwestorów 

Jak wynika z zestawienia Polsko-Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej, Polska spadła z 2. na 3. miejsce 

w rankingu atrakcyjności inwestycyjnej w Europie Środkowo-Wschodniej. Wyprzedzają ją Estonia i Czechy.  

Większość inwestorów zagranicznych (54%) dobrze ocenia aktualny stan polskiej gospodarki, 38% 

–  zadowalająco, a negatywnie – 8%. Polska otrzymała pozytywne oceny inwestorów zagranicznych m.in. 

za jakość kadr i dostępność poddostawców. Krytycznie natomiast oceniono niską przewidywalność polityki 

gospodarczej. Źródło: BusinessInsider, 11.04.2019 r. 

Rośnie liczba bankructw i restrukturyzacji 

Z danych Coface wynika, że w I kw. br. liczba upadłości i restrukturyzacji polskich firm wyniosła 224, tj. o 5% 

więcej niż w analogicznym okresie 2018 r. Choć nadal większość (55%) wszystkich postępowań dotyczyło 

upadłości, to istotnie wzrosła liczba restrukturyzacji (aż o 19% w skali roku i obecnie dotyczy ona 45% 

wszystkich postępowań). Częściej niż w I kw. 2018 r. upadłość i restrukturyzacja dotyczyły branży handlowej 

i transportu. Nie zmieniła się pod tym względem sytuacja branży budowlanej, natomiast spadek liczby 

upadłości i restrukturyzacji zanotowano w sektorze  produkcji. 

Źródło: PulsBiznesu, 11.04.2019 r. 

 

 

W Korei Południowej uruchomiono pierwszą komercyjną sieć 5G 

Korea Południowa jako pierwsza wprowadziła sieć 5G na terenie całego kraju. Premiera miała miejsce 

5 kwietnia o 7:00 czasu lokalnego. Tak wczesna godzina była konsekwencją gorączkowego wyścigu 

południowokoreańskich operatorów z ich amerykańskimi odpowiednikami o tytuł lidera we wprowadzaniu 

nowego standardu komunikacji. Sieć 5G to prawdziwa rewolucja, która w najbliższej przyszłości zmieni 

znany świat. Nowa technika to nie tylko dostęp do szybkiego Internetu o bardzo małych opóźnieniach 

w transmisji danych. Pozwoli także na podłączenie do sieci nawet miliona urządzeń na kilometr 

kwadratowy. 5G sprawi, że coraz więcej sprzętów będzie mogło pobierać dane z Internetu i przekazywać je 

ludziom. Szacuje się, że uruchomienie sieci 5G przyniesie globalnie do 2034 r. nawet 565 mld USD zysków. 

Źródło: Komputer Świat, 5.04.2019 r. 

Preparat z UMK pomoże w walce z plastikowymi odpadami 

Naukowcy z Torunia wynaleźli preparat przyspieszający proces rozkładu plastiku nawet o 20%. Preparat 

zawiera mikroorganizmy (głównie grzyby) zdolne do wytwarzania enzymów hydrolitycznych degradujących 

plastik. Efekty wynalazku można zaobserwować po kilku miesiącach działania. Znajdzie on zastosowanie 

przede wszystkim pod sam koniec cyklu życiowego wysypisk śmieci, w procesie rekultywacji. 

Mikroorganizmy są tak dobrane, że dodatkowo wchodzą w interakcje z roślinami i stymulują je do wzrostu. 

Źródło: MNiSW, 05.04.2019 

Aplikacja Too Good To Go eliminująca marnowanie żywności, wkrótce pojawi się w Polsce 

Too Good To Go to duńska aplikacja, która wpisuje się w trend zero waste. Pozwala walczyć z marnowaniem 

jedzenia w sklepach i restauracjach, które wyrzucają niesprzedaną żywność. W Too Good To Go można 

zamówić takie właśnie dania i produkty, choć nigdy nie wiadomo co znajdzie się w ofercie danego dnia. 

Dania kupione za pomocą aplikacji kosztują znacznie mniej niż w normalnej sprzedaży, ale trzeba je odebrać 

osobiście. Aplikacja działa już w 11 krajach i ma już ponad 8 mln klientów. „Uratowała” 11 mln posiłków. 

Firma szacuje, że ograniczyło to emisję dwutlenku węgla o ponad 25 tys. ton. 

Źródło: BusinessInsider, 12.04.2019 r. 

INNOWACYJNOŚĆ  

https://businessinsider.com.pl/finanse/makroekonomia/premier-morawiecki-o-prognozach-mfw/hps74g0
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/ranking-atrakcyjnosci-inwestycyjnej-w-europie-srodkowo-wschodniej/b0ckscd
https://www.pb.pl/coraz-wiecej-bankructw-958513
https://www.komputerswiat.pl/artykuly/redakcyjne/w-korei-poludniowej-uruchomiono-pierwsza-komercyjna-siec-5g/2tb00wk
https://www.gov.pl/web/nauka/preparat-z-umk-pomoze-w-walce-z-plastikowymi-odpadami
https://businessinsider.com.pl/technologie/nowe-technologie/marnowanie-jedzenia-aplikacja-too-good-to-go-w-polsce/klsq5p9?utm_source=businessinsider.com.pl_viasg_businessinsider&utm_medium=referal&utm_campaign=leo_automatic&srcc=ucs&utm_v=2
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Polacy zarabiają coraz więcej, ale wciąż niewystarczająco 

Według raportu firmy Hays Poland, w 2018 r. 83% firm podniosło płace. W co trzeciej podwyżki przekroczyły 

5%. Dynamika wzrostów wynagrodzeń nie zwalnia tempa i również w nadchodzących miesiącach trzech na 

czterech pracodawców planuje podnieść wynagrodzenia przynajmniej niektórych pracowników – średnio 

o 2,5-5%. Wzrost wynagrodzeń w wielu branżach pozostaje elementem kluczowym do zatrzymania w firmie 

wykwalifikowanych pracowników, których kompetencje i doświadczenie są niezbędne dla dalszego rozwoju 

biznesu. Odpowiadanie na oczekiwania finansowe kandydatów i pracowników jest coraz istotniejsze 

również dlatego, że ponad połowa zatrudnionych nie jest zadowolona z obecnego poziomu wynagrodzenia. 

Źródło: wiadomościhandlowe.pl, 9.04.2019 

Kim są programiści? 

Jak wynika z badania Stack Overflow Developer, zrealizowanego w kwietniu 2019 r. na grupie 90 tys. 

pracowników IT z całego świata, wśród osób zajmujących się programowaniem 90% to mężczyźni, w 70% 

to biali Europejczycy. Większość z aktywnych zawodowo programistów zaczyna kodować już w wieku 12-17 

lat. Dla 80% z nich to pasja a nie zawód i tylko tacy sprawdzają się w świecie IT. To, że pracy dla programistów 

nie będzie brakować udowodniły badania IDC na zlecenie Cisco, opublikowane w marcu 2019 r. Wynika 

z nich, że do 2027 r. pojawią się 4 mln dobrze płatnych stanowisk w IT. Jako minus tej pracy mężczyźni-

programiści wskazują konieczność angażowania się w zadania niezwiązane bezpośrednio z kodowaniem, 

natomiast kobiety – toksyczne relacje i niesprzyjające otoczenie w pracy. 

.Źródło: Pulshr.pl, 11.04.2019 r. 

 

 

Poprawi się dostępność transportowa do Portu Gdynia 

5 kwietnia 2019 r. została podpisana umowa pomiędzy władzami Portu Gdynia, a wyłonionym w przetargu 

wykonawcą zadania „Rozbudowa dostępu kolejowego do zachodniej części Portu Gdynia – przebudowa 

i elektryfikacja”. Było to możliwe dzięki podjętej w lutym br. decyzji RM o zmianie Krajowego Programu 

Kolejowego i zwiększeniu o 3,2 mld zł środków finansowych na zadania inwestycyjne poprawiające 

dostępność transportową polskich portów morskich. Efektem robót będzie wzrost prędkości pociągów 

i zwiększenie dopuszczalnych nacisków pociągów towarowych.  

Źródło: MI, 05.04.2019 r. 

250 milionów złotych na kolejną inwestycję w Polsce 

9 kwietnia br. Jastrzębska Spółka Węglowa (JSW) podpisała z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) 

umowę kredytową, która pomoże w realizacji programu inwestycyjnego spółki obejmującego m.in. 

modernizację koksowni, co przyczyni się to do zmniejszenia emisji dwutlenku węgla. Wsparcie z Planu 

Junckera wynosi blisko 250 milionów złotych, a łączna wartość inwestycji przekracza 1 mld zł. Inwestycja 

wpisuje się w rządowy Program dla Śląska. Jest to równocześnie 8. umowa na finansowanie projektu 

rządowego z tego źródła. Łączna wartość ośmiu rządowych inwestycji to prawie 9 mld zł, z czego wsparcie 

Planu Junckera to blisko 3,5 mld zł. 

Źródło: MIiR, 09.04.2019 r. 

 

 

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

INWESTYCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/polacy-zarabiaja-coraz-wiecej-ale-wciaz-nie-sa-zad,53740
https://www.pulshr.pl/zarzadzanie/przepytali-90-tys-ludzi-kim-jest-programista,63090.html
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/poprawi-sie-dostepnosc-transportowa-do-portu-gdynia
https://www.gov.pl/web/inwestycje-rozwoj/plan-junckera-250-milionow-zlotych-na-kolejna-inwestycje-z-polski

